СОВЕТ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
 (
25 июля

 201
9
 г №
90
) (
с. Вершинино
)

________________							____________________					                                                              33 -е собрание IV-го созыва

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Спасское сельское поселение» утвержденный Решением Совета Спасского сельского поселения от 26.02.2015 №114 в первом чтении

      В целях совершенствования нормативного правового акта, руководствуясь Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Совет Спасского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования «Спасское сельское поселение», утвержденный  Решением Совета Спасского сельского поселения  от 26.02.2015 № 114  изменения и дополнения, согласно приложению к настоящему решению.
1. [bookmark: _GoBack] Назначить проведение публичных слушаний «О внесении изменений и дополнений в  Устав муниципального образования «Спасское сельское поселение», утвержденный Решением Совета Спасского сельского поселения  от 26.02.2015 № 114 «Об утверждении Устава муниципального образования «Спасское сельское поселение» в первом чтении» на 12 августа 2019 г. в 18.00 по адресу: с. Вершинино, пер.Новый,6 – здание Администрации Спасского сельского поселения.
1. Назначить ответственного за организацию и проведение публичных слушаний – Управляющего Делами Лущеко Елену Александровну.
1. Назначить секретаря публичных слушаний – делопроизводителя администрации Спасского сельского поселения Лаврентьеву Елену Сергеевну.
1. Ответственному лицу Лущеко Елене Александровне осуществлять прием письменных замечаний и предложений по проекту решения «О внесении изменений и дополнений  в  Устав муниципального образования «Спасское сельское поселение» по адресу: Томский район, с. Вершинино, пер. Новый 6, тел. 959-608 (здание администрации), по электронной почте – spasskoepos@mail.ru
1. Направить настоящее решение Главе Спасского сельского поселения (Главе Администрации) для подписания, опубликования в информационном бюллетене Спасского сельского поселения и размещения на официальном сайте муниципального образования «Спасское сельское поселение» в сети Интернет –   www: spasskoe.tomsk.ru.
1. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель Совета
Спасского сельского поселения    	                                 	          В.П.Авдиевич

 Глава  Спасского сельского поселения                                      Е.Ю.Пшеленский

Приложение  к решению  Совета Спасского сельского поселения от 25.07.2019 года

ИЗМЕНЕНИЯ
в Устав муниципального образования "Спасское сельское поселения"
Томского района Томской области

1. Часть 3 статьи 4 Устава дополнить абзацем следующего содержания:
«Дополнительным источником официального опубликования муниципальных правовых актов и соглашений органов местного самоуправления является портал Минюста России «нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http//pravo.minjust.ru. http:право,минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания Эл №ФС77-72471 от 05.03.2018). В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального правового акта в официальном сетевом издании объемные графические и табличные к нему в печатном издании могут не приводиться.»

2. в статье 5 Устава подпункт 6  после слов «муниципального жилищного фонда» дополнить словами «согласование переустройства и перепланировки помещений в многоквартирном доме».